

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-0149/2020 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	8.1.4.

---

## **Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Überfüllte Altkleidercontainer: Stammestraße und Pfarrstraße Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 06.02.2020 TOP 8.1.4.**

---

An der Stammestraße in Höhe der Enercity AG, sowie an der Pfarrstraße in Höhe des Schünemannplatzes befinden sich Altkleidercontainer der Toruntex GmbH. Die Sammelcontainer sind mit einem Aufkleber der Stadt Hannover versehen und mit Genehmigung der LHH aufgestellt. Leider ist es zunehmend der Fall, dass die Container mehrere Tage bzw. Wochen nicht geleert werden und somit vollkommen überfüllt sind. Durch diese Verwahrlosung entsteht der sogenannte „Broken-Window-Effekt“, bei dem sich die Menschen ermutigt fühlen, ihre Textilien und weiteren Abfall direkt neben den Altkleidercontainern zu entsorgen.

### **Wir fragen die Verwaltung:**

1. Ist der Verwaltung der Zustand der überfüllten Altkleidercontainer und das vermüllte Umfeld bekannt?
2. Werden die Container nach einem bestimmten Turnus geleert oder geschieht dies bei Bedarf?
3. Welche Möglichkeit sieht die Verwaltung auf den Textilverwerter einzuwirken, damit dieser die Container häufiger leert?

### **Antwort**

Zu 1.:

Das des Öfferen vermüllte Umfeld im Bereich der Wertstoffbehälter ist der Verwaltung bekannt. Eingehenden Beschwerden wird sofort nachgegangen und die Betreiber der Behälter werden informiert.

Zu 2.:

Die Behälter werden mindestens einmal wöchentlich donnerstags geleert. Bei gemeldeten Vermüllungen oder überfüllten Behältern reagiert der Betreiber nach eigenen Angaben am Folgetag.

Zu 3.:

Die Verwaltung hat bereits mit allen Erlaubnisnehmer\*innen im Stadtgebiet Kontakt aufgenommen, um auf die Zustände der letzten Wochen zu reagieren und die Reinigung und Leerung auf einen Turnus zweimal wöchentlich anzupassen.

18.63.09, 66.11  
Hannover / 04.02.2020